

کرده بودند که با وضع فعلی تعرفه‌ها و هزینه‌های دلاری این صنعت، احتمالاً به زودی حتی حفظ کیفیت فعلی اینترنت نیز برای این شرکت‌ها دشوار شود و به ورشکستگی برسند. این اظهارات در حالی از سوی اپراتورها مطرح شده است که کارشناسان این حوزه، ادعای نامساعد بودن وضعیت مالی اپراتورها به دلیل افزایش نیافتن تعرفه‌های خدمات اینترنتی را رد می‌کنند. آنها معتقدند که در چند سال اخیر و در چارچوب همان مصوبه سال ۹۶ که از سوی کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات تعریف شده، شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی، بارها قیمت سرویس‌های خود را افزایش داده‌اند.

سروش احمدی، از کارشناسان ICT، با استناد به مصوبه سال ۹۶ و مرور تغییرات قیمتی لحاظ شده در بسته‌های اینترنتی برخی شرکت‌ها در چند سال اخیر، به نقد ادعای این شرکت‌ها در افزایش نیافتن قیمت سرویس‌های اینترنتی پرداخته است. احمدی در تشریح قابل قبول نبودن اظهارات سرویس‌دهندگان اینترنتی در موضوع لزوم افزایش قیمت اینترنت به «دنیای اقتصاد» می‌گوید: اگرچه تعرفه‌های تعریف شده در مصوبه سال ۹۶ تا امروز تغییری نداشته است، اما کف و سقف تعریف شده در این مصوبه به گونه‌ای است که دست اپراتورها را برای افزایش چند برابری قیمت اینترنت باز گذاشته است. او در ادامه می‌گوید: در این مصوبه با تعریف سقف قیمتی ۰٫۴ ریال برای هر کیلوبایت اینترنت سیم‌کارت‌های دائمی و ۰٫۶ ریال برای هر کیلوبایت اینترنت سیم‌کارت‌های اعتباری، عملاً این اجازه را به اپراتورها داده است تا قیمت هر گیگابایت



کارشناسان:

تعرفه‌ها افزایش

نیافته، اما در

همین چند سال

قیمت اینترنت

مصرفی کاربران

چند برابر شده

است

احمدی با اشاره به اقدامات برخی از این سرویس‌دهندگان در حذف بسته‌های پر حجم و به‌صرفه که باعث شده کاربران برای رفع یک میزان ثابت مصرف، ناچار به خرید تعداد بیشتر بسته‌های کم‌حجم باشند نیز می‌گوید: اگرچه در ظاهر اپراتورها افزایش چندانی در قیمت سرویس‌های خود اعمال نکرده‌اند، اما با همین حرکت ساده، بار هزینه‌ای بیشتری به مصرف‌کننده نهایی تحمیل کرده‌اند و گویا اینترنت برای مشتریان گران شده است. او معتقد است: با حذف تعداد زیادی از بسته‌های حجیم و به‌صرفه، مشتری که به‌طور مثال نیاز ۱۰۰ گیگابایتی اینترنت خود را با خرید بسته‌های ۳۰ گیگی و در مجموع قیمتی حدود ۱۰۰ هزار تومان تهیه می‌کرد، حالا ناچار است تعداد بسیار بیشتری اینترنت کم‌حجم بخرد. نتیجه آن است که در پایان ماه، قیمت همان ۱۰۰ گیگی اینترنت برای کاربر به چند صد هزار تومان می‌رسد.

احتمال افزایش قیمت متناسب با

سقف توری

گذشته از نقد کارشناسان در رد ادعای سرویس‌دهندگان ثابت و سیار اینترنت، وزارت ارتباطات نیز در این چند روز عدم موافقت خود را با خواسته آنها برای تغییر تعرفه سرویس‌های اینترنتی مطرح کرده است. در آخرین اظهار نظر که به عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات برمی‌گردد، وی صریحاً اعلام کرد که خبری از افزایش دوبرابری تعرفه‌ها نخواهد بود. زارع‌پور در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت، طی مصاحبه‌ای که با رسانه‌ها داشت، تاکید کرد: شرایط تورمی چند سال اخیر، باعث شده که بحث افزایش قیمت در تمام حوزه‌ها مطرح باشد و این چیزی نیست

پیش از این اظهارات وزیر نیز مهدی اخوان، مدیرعامل همراه اول در حاشیه نمایشگاه تلکام اظهار کرده بود: «چیزی که الان قابل توجه است، تغییر در بسته است، نه در نرخ و تعرفه. اپراتورها متقاضی هستند که بسته‌های جدیدی را تعریف کنند و تاییدیه سازمان تنظیم مقررات را برای اعمال این بسته‌ها بگیرند. این بسته‌ها می‌توانند لزوماً مثل بسته‌های قبلی نباشند و از نظر حجم و زمان متفاوت باشند.»

رشد مصرف به لطف VPN

گایله‌های کاربران از شرایط موجود اکنون محدود به قیمت اینترنت نیست و بخش زیادی از مشکلاتی که کاربران با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند، پیامد سیاست‌هایی است که از جایی خارج از حوزه عملکرد اپراتورها نشأت می‌گیرد. در چند سال اخیر، خصوصاً یک سال گذشته، گرایش کاربران به استفاده از VPN به اوج رسیده است؛ حالا بخش زیادی از فعالیت کاربران در فضای اینترنت، مشروط به استفاده از این ابزارهاست و به این ترتیب مصرف اینترنت کاربران نیز افزایش یافته است. این افزایش به مکانیزم عملکرد VPN‌ها برای دور زدن محدودیت‌ها برمی‌گردد و پیش‌تر مدیران برخی از این سرویس‌دهندگان اینترنتی نیز به صورت ضمنی، افزایش مصرف کاربران از زمان افزایش استفاده از VPN را تایید کرده بودند.

همزمان با انتقاداتی که سرویس‌دهندگان اینترنتی و اپراتورها نسبت به تعرفه‌های موجود و افت درآمدشان دارند، صورت‌های مالی همراه اول که یکی از اصلی‌ترین بازیگران این حوزه است، از افزایش درآمد عملیاتی این شرکت حکایت دارد. در یکی از جدیدترین گزارش‌های این شرکت اعلام شد که شرکت ارتباطات سیار ایران توانسته است در آذرماه امسال به درآمد عملیاتی ۴۱۰۵ میلیارد تومان دست پیدا کند. آن طور که در گزارش کدال

آگهی تغییرات شرکت سهامی عام سرمایه گذاری پایا تدبیر
پارسا به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۷۱۹۸۵۰ و به شماره ثبت ۴۱۹۸۵۹
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲۰۸۲۰ و مجوز شماره ۱۲۲۰۱۴۱۷۷۴ مورخ ۱۴۰۲۰۹۰۱۱ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد: * اساسنامه جدید شرکت مطابق با نمونه سازمان بورس اوراق بهادار مشتمل بر ۶۶ ماده و ۳۰ تبصره به تصویب رسید و جایگزین اساسنامه قبلی گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۶۲۹۹۳۰)

آگهی تغییرات شرکت سهامی عام اعتباری نور به
شناسه ملی ۱۴۰۰۴۹۳۲۵۰۴ و به شماره ثبت ۴۷۲۵۳۲
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲۰۷۰۱۷ و تایید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تصمیمات ذیل اتخاذ شد روزنامه کثیرالانتشار دنیای اقتصاد جهت نشر آگهی‌های شرکت تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۶۲۹۹۳۶)

آگهی تغییرات شرکت ریل پرداز دنا سهامی خاص به
شماره ثبت ۵۹۳۰۶۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۰۸۹۴۸۶۱
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲۰۷۰۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: تعداد اعضای هیأت مدیره از ۳ نفر به ۵ نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۶۲۹۹۴۱)

آگهی تغییرات صندوق سرمایه گذاری صندوق سرمایه گذاری
مشترک صبا به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۱۰۴۶۷ و به شماره ثبت ۲۹۷۶۰
به استناد صورتجلسه مجمع صندوق مورخ ۱۴۰۲۰۷۰۱۹ و مجوز شماره ۱۲۲۰۱۳۹۷۶۹ مورخ ۱۴۰۲۰۸۱۰ و سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد صورتهای مالی مدیر صندوق برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲۰۵۰۸ مورد تصویب قرار گرفت موسسه حسابرسی رازدار به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲۹۰۸۶ به عنوان حسابرس صندوق برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳۰۵۰۸ انتخاب گردید. روزنامه کثیرالانتشار دنیای اقتصاد جهت نشر آگهی‌های صندوق تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۶۲۹۹۳۷)